
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е   

Н И К О Л Ь С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

Р Е Ш Е Н И Е   
28.03.2025 года                                                                                                           № 25 

  
О признании утратившими силу 

некоторых решений в сфере 

погребения 

В соответствии с Федеральным законом  от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О 

погребении и похоронном деле", законом Вологодской области от 30 июня 2020 

года № 4750-ОЗ "О семейных (родовых) захоронениях на территории Вологодской 

области", руководствуясь решением Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа от 14 декабря 2023 года №93 «О разграничении 

полномочий между органами местного самоуправления Никольского 

муниципального округа в сфере погребения и похоронного дела», решением 

Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 20 сентября 

2023 года №11 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», 

Представительное Собрание Никольского муниципального округа 

 

РЕШИЛО: 

1. Признать утратившими силу: 

- решение Совета Аргуновского сельского поселения  от 09 марта 2021 года 

№6 Об утверждении положения «О семейных (родовых) захоронениях на 

территории Аргуновского сельского поселения»; 

- решение Совета Зеленцовского сельского поселения от  17 февраля 

2021года  №8 Об утверждении положения «О семейных (родовых) захоронениях на 

территории Зеленцовского сельского поселения»; 

- решение Совета муниципального образования город Никольск от 17 марта 

2021 года № 139 Об утверждении Положения «О семейных (родовых) 

захоронениях на территории муниципального образования город Никольск»; 

- решение Совета сельского поселения Никольское от 19 февраля 2021 года 

№5 Об утверждении Положения «О семейных (родовых) захоронениях на 

территории сельского поселения Никольское»; 

- решение Совета муниципального образования город Никольск от 23.03.2017 

№189 «О создании специализированной службы по вопросам похоронного дела». 

- решение Совета Завражского сельского поселения от 25.11.2021 года                                                                              

№ 40 «Об утверждении Порядка деятельности и содержания общественных 

кладбищ на территории Завражского сельского  поселения»; 

- решение Совета Завражского сельского поселения от 21.02.2022 г. № 4 «О 

внесении изменений в решение Совета  от 25.11.2021 года № 40  «Об утверждении 

Порядка деятельности и содержания общественных кладбищ на территории 

Завражского сельского  поселения»; 

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=CF2E301D-5638-4586-B75C-5B5D87B09EEB


- решение Совета Кемского сельского поселения от 12 октября 2020 года                                                                              

№ 37 «Об утверждении Порядка деятельности и содержания общественных 

кладбищ на территории Кемского сельского поселения»; 

- решение Совета Кемского сельского поселения от «22» ноября 2021 года       

№ 43 «О внесении изменений в решение Совета Кемского сельского поселения  от 

12.10.2020 № 37 «Об утверждении Порядка деятельности и содержания 

общественных кладбищ на территории Кемского сельского поселения»; 

- решение Совета Краснополянского сельского поселения от 25   июня  2021 

года № 35 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 

Краснополянское от 18.09.2020 № 49 «Об утверждении Порядка деятельности и 

содержания общественных кладбищ на территории сельского поселения 

Краснополянское»; 

- решение Совета Краснополянского сельского поселения от 21  сентября 2021 

года № 47 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 

Краснополянское от 18.09.2020 № 49 «Об утверждении Порядка деятельности и 

содержания общественных кладбищ на территории сельского поселения 

Краснополянское»; 

- решение Совета Краснополянского сельского поселения от 18  сентября 2020 

года № 49 «Об утверждении Порядка деятельности и содержания общественных 

кладбищ на территории сельского поселения Краснополянское».                                                                           
  2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и 

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

  

Председатель  

Представительного Собрания Никольского 

муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального  

округа Вологодской области 

 

______________________ В.В.Панов 

 


